INDICAÇÃO No 206/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção no Parque Ecológico Municipal, localizado próximo à UPA 24 horas

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se
determinar ao setor competente a manutenção no Parque Ecológico Municipal, localizado
próximo à UPA 24 horas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos munícipes que costumam frequentar
aquele parque, posto que ele está tomado pelo mato, fato que acaba deixando a população
preocupada.
É importante ressaltar que muitos animais peçonhentos (aranha, cobra e escorpião) podem
acabar aparecendo nas casas próximas e também naquela unidade de saúde.
Assim, urge que seja efetuada citada melhoria no referido local, para se solucionar o
problema que tanto preocupa a população isabelense.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, esperando que seja acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 25 de abril de 2022.

JAIRO FURINI NETO
Vereador